

貸借対照表(全科目(参考))

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	199,268,121,752	固定負債	93,845,467,417
有形固定資産	184,388,683,286	地方債等	69,729,362,255
事業用資産	70,478,831,642	長期未払金	-
土地	21,760,668,108	退職手当引当金	5,858,816,496
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	18,257,288,666
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,284,180,818
建物	121,018,354,538	1年内償還予定地方債等	6,154,797,073
建物減価償却累計額	-76,280,218,163	未払金	100,153,963
建物減損損失累計額	-	未払費用	10,434,520
工作物	6,756,245,078	前受金	6,931,120
工作物減価償却累計額	-3,504,613,244	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	650,968,183
船舶	-	預り金	318,932,596
船舶減価償却累計額	-	その他	41,963,363
船舶減損損失累計額	-	負債合計	101,129,648,235
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	204,138,796,919
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-94,244,537,887
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	121,328,624		
その他減価償却累計額	-74,363,378		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	681,430,079		
インフラ資産	107,796,220,710		
土地	13,570,914,856		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,320,451,155		
建物減価償却累計額	-1,805,789,872		
建物減損損失累計額	-		
工作物	221,497,626,423		
工作物減価償却累計額	-129,303,789,989		
工作物減損損失累計額	-		
その他	360,366		
その他減価償却累計額	-134,032		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	516,581,803		
物品	19,028,756,794		
物品減価償却累計額	-12,915,125,860		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	7,913,545,125		
ソフトウェア	345,142,956		
その他	7,568,402,169		
投資その他の資産	6,965,893,341		
投資及び出資金	265,732,898		
有価証券	9,540,000		
出資金	256,192,898		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	2,472,226,188		
長期貸付金	520,532,700		
基金	3,421,846,777		
減債基金	-		
その他	3,421,846,777		
その他	446,604,082		
徴収不能引当金	-161,049,304		
流動資産	11,754,759,862		
現金預金	5,458,285,770		
未収金	542,916,610		
短期貸付金	7,117,100		
基金	4,863,558,067		
財政調整基金	3,671,085,286		
減債基金	1,192,472,781		
棚卸資産	820,465,893		
その他	82,468,316		
徴収不能引当金	-20,051,894		
繰延資産	1,025,653	純資産合計	109,894,259,032
資産合計	211,023,907,267	負債及び純資産合計	211,023,907,267

行政コスト計算書(全科目(参考))

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	66,403,621,444
業務費用	32,125,682,563
人件費	10,519,131,283
職員給与費	7,725,229,746
賞与等引当金繰入額	597,915,082
退職手当引当金繰入額	443,231,905
その他	1,752,754,550
物件費等	19,957,803,507
物件費	10,606,113,869
維持補修費	552,778,066
減価償却費	8,798,911,572
その他	-
その他の業務費用	1,648,747,773
支払利息	619,705,979
徴収不能引当金繰入額	171,954,571
その他	857,087,223
移転費用	34,277,938,881
補助金等	18,024,485,213
社会保障給付	6,542,520,346
他会計への繰出金	17,742,000
その他	9,693,191,322
経常収益	11,038,964,958
使用料及び手数料	8,697,487,196
その他	2,341,477,762
純経常行政コスト	55,364,656,486
臨時損失	162,884,691
災害復旧事業費	-
資産除売却損	155,013,156
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	7,871,535
臨時利益	9,538,998
資産売却益	8,586,998
その他	952,000
純行政コスト	55,518,002,179

純資産変動計算書(全科目(参考))

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	純資産		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	112,349,140,524	206,857,566,779	-94,508,426,255	-
純行政コスト(△)	-55,518,002,179		-55,518,002,179	-
財源	53,114,119,960		53,114,119,960	-
税収等	27,642,099,535		27,642,099,535	-
国県等補助金	25,472,020,425		25,472,020,425	-
本年度差額	-2,403,882,219		-2,403,882,219	-
固定資産等の変動(内部変動)		-2,673,824,196	2,673,824,196	
有形固定資産等の増加		6,454,019,147	-6,454,019,147	
有形固定資産等の減少		-8,869,102,608	8,869,102,608	
貸付金・基金等の増加		2,181,408,855	-2,181,408,855	
貸付金・基金等の減少		-2,440,149,590	2,440,149,590	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-43,095,525	-43,095,525		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-4,670,722	-1,850,139	-2,820,583	-
その他	-3,233,026	-	-3,233,026	-
本年度純資産変動額	-2,454,881,492	-2,718,769,860	263,888,368	-
本年度末純資産残高	109,894,259,032	204,138,796,919	-94,244,537,887	-

資金収支計算書(全科目(参考))

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	57,544,180,440
業務費用支出	23,266,246,279
人件費支出	10,480,736,724
物件費等支出	11,180,811,588
支払利息支出	619,705,979
その他の支出	984,991,988
移転費用支出	34,277,934,161
補助金等支出	18,024,485,213
社会保障給付支出	6,542,520,346
他会計への繰出支出	17,742,000
その他の支出	9,693,186,602
業務収入	61,605,542,525
税収等収入	26,762,332,122
国県等補助金収入	23,947,072,457
使用料及び手数料収入	8,633,880,730
その他の収入	2,262,257,216
臨時支出	7,871,535
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	7,871,535
臨時収入	952,000
業務活動収支	4,054,442,550
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,682,023,425
公共施設等整備費支出	6,443,891,260
基金積立金支出	1,256,701,872
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	981,430,293
その他の支出	-
投資活動収入	4,290,237,054
国県等補助金収入	1,715,156,613
基金取崩収入	1,563,901,488
貸付金元金回収収入	991,478,812
資産売却収入	31,735,802
その他の収入	-12,035,661
投資活動収支	-4,391,786,371
【財務活動収支】	
財務活動支出	9,040,977,263
地方債等償還支出	8,858,863,667
その他の支出	182,113,596
財務活動収入	9,549,524,611
地方債等発行収入	8,739,427,422
その他の収入	810,097,189
財務活動収支	508,547,348
本年度資金収支額	171,203,527
前年度末資金残高	4,978,541,500
比例連結割合変更に伴う差額	-2,548,908
本年度末資金残高	5,147,196,119
前年度末歳計外現金残高	340,590,953
本年度歳計外現金増減額	-29,501,302
本年度末歳計外現金残高	311,089,651
本年度末現金預金残高	5,458,285,770